

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego powiedział, że osoby niepełnosprawne należy zaaktywizować do aktywności zawodowej.

Dyrektor PCPR powiedziała, że w ramach EFS była aktywizacja osób niepełnosprawnych. Z realizacji projektu wynika, iż po projekcie 5 osób znalazło zatrudnienie. PCPR nie jest instytucją zajmującą się tylko i wyłącznie aktywizacją zawodową, jak urząd pracy. Jest to zadanie dodatkowe.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego powiedział, że osoby niepełnosprawne brały udział w turnusach rehabilitacyjnych. Zajęcia prowadzone są z udziałem doradcy zawodowego. PCPR współpracuje z PUP we Włocławku i korzysta z pracowników PUP.

Dyrektor PCPR powiedziała, że jest prowadzone postępowanie o zamówienie publiczne, w wyniku którego rozpatrywana jest całość zadań na rzecz osób niepełnosprawnych. Są to jest turnusy rehabilitacyjne, zajęcia z doradcą zawodowym, spotkania rodzinne, przygotowywane są działania na rzecz dzieci wychodzących z placówek opiekuńczo – wychowawczych. Realizuje to podmiot wyłoniony w drodze przetargu. Swoje działania w ramach Funduszu Pracy prowadzi PUP. Programem są objęci klienci PCPR korzystający ze wsparcia, którym dodatkowo oferuje się kwestię mobilizacji zawodowej, aktywizacji zawodowej w celu poprawy swojej sytuacji materialno – bytowej i społecznej.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego powiedział, że PCPR ma obowiązek konsultacji swoich działań. Czy konsultacje są prowadzone z jakimś innym podmiotem niż Powiatowa Rada ds. Osób Niepełnosprawnych?

Dyrektor PCPR poinformowała, że konsultacje były prowadzone do założeń projektów realizowanych w ramach PO KL w zakresie pomysłów i koncepcji. Projekty uchwał, które realizuje PCPR dotyczące osób niepełnosprawnych, jak np. Program wyrównywania różnic między regionami, jest konsultowany z Powiatową Radą ds. Osób Niepełnosprawnych.

Ad. 6)

Radny Karol Matusiak zadał pytanie w sprawie rodzin zastępczych spokrewnionych. Radny stwierdził, że z informacji wynika, iż liczba rodzin w ciągu 2012-2014 roku zwiększyła się o 11.

Dyrektor PCPR poinformowała, iż liczba rodzin zastępczych jest na zbliżonym poziomie od 2003 roku. W tabeli podane są dane dotyczące ilości rodzin zastępczych i ilości dzieci w rodzinach zastępczych. Rodzin zastępczych w 2012 r. było 49, w roku 2013 – 50, w roku 2014 – 49. Pojawiły się jedynie nowe rodziny zawodowe. Rozwiązania ustawowe wprowadzone w roku 2011 położyły duży nacisk na rodziny zawodowe. Większości są to rodziny, które zostały przekształcone z rodzin niezawodowych. Są to rodziny wieloletnie, które funkcjonowały i sprawowały opiekę nad dziećmi niespokrewnionymi ze sobą, które zostały przekształcone na rodziny zawodowe. Zwiększył się wachlarz świadczonej pomocy rodzinom zastępczym, świadczeń, nie tylko finansowych, ale i świadczeń podtrzymujących samo funkcjonowanie rodziny poprzez szkolenia, możliwość uczestnictwa w zajęciach grup wsparcia dla rodzin zastępczych. Odbył się Powiatowy Dzień Dziecka dla placówek opiekuńczo – wychowawczych i rodzin zastępczych, spotkanie wigilijne dla rodzin zastępczych zorganizowane przez Starostę Włocławskiego. Rodziny będą poddawane nadzorowi co 2 lata, nie tylko poprzez przedstawianie zaświadczeń o stanie zdrowia ale także przedłożenie opinii o predyspozycjach i motywacjach psychologicznych związanych ze sprawowaniem opieki, zaświadczenie o niekaralności. Coraz więcej jest instrumentów, które przeprowadzają kontrolę nad rodzinami.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego zapytał, jak to jest możliwe, żeby w rodzinach zastępczych powstawały anomalie? Kto zatwierdza rodziny?

Dyrektor PCPR poinformowała, iż rodziny zastępcze ustanawia sąd. Zdarza się tak, że PCPR wydaje negatywną opinię, a mimo to sąd zatwierdza rodzinę. Sytuacja przedstawia się w ten sposób, że sąd wnosi o wydanie opinii co do kandydatów na rodzinę zastępczą. PCPR sprawdza warunki lokalowe, rozmawia się z pracownikami ośrodka pomocy społecznej, jak